jam fuit dispensatum.<sup>1</sup>—Si autem dispensatio petatur ad ducendam Bertham consanguineam et nunc mutato consilio ea relictam, nova petitur dispensatio ad ducendam Antoniam consanguineam (ergo in eadem materia), multi et graves DD. tenent, valere posteriorem dispensationem, quin prioris in supplica facta sit mentio; alii (juxta Rosset n. 2542. probabilius) hoc negant, quia est gratia exorbitans et intentionem S. Sedis excedens.—Non requiritur mentio negatæ dispensationis, si ab eodem Superiore aut æqualem potestatem habente negata fuit, excepto tamen recursu ad aliquam Congregationem Romanam post aditam aliām. Nec repulsa Ordinarii memorari debet in recursu ad S. Sedem, nec illa S. Sedis, si ad Ordinarium cum diversa causa recurritur; secus si cum eadem,<sup>2</sup> nisi id occurrat, de quo loquitur Rosset supra n. 41. (Nota). Imo multi DD. cum S. Alph. et Bucceroni (supra l. c.) absque distinctione causæ loquuntur, et Matharan n. 423. ita scribit:

“Repulsa accepta apud S. Sedem si quis nulla ejus mentione facta dispensationem accipit ab Episcopo, ea valet juxta Suarez de Leg. l. 6. c. 22; Castropalao tr. 3. d. 6. p. 16. § 4. n. 1; Pontium c. 17. n. 4; Kugler qu. 24; De Justis l. 1. c. 4. n. 220., quia superior *denegando* dispensationem nec aufert nec limitat potestatem dispensativam inferioris, etiamsi hæc delegata fuerit. Adversantur Sanchez d. 14. n. 5. Zitelli p. 70. Ball. Palm. n. 1380.”

NOTA. S. C. de P. F. 10 Nov. 1670 præcepit, ne proponerentur supplicationes alias a S. C. rejectæ, nisi continerent nova motiva vel novas causas validas pro obtainenda gratia (*Coll. Prop.* n. 304). At si nihilominus eadem petitio fieret et gratia concederetur, hæc juxta Bucceroni (*Cas. conc.* I. n. 42.) et alios valida esset.

**71.**—Demum Parochus et Confessarius non solum in genere scire debet, in quibus impedimentis vi facultatum dispensari possit, sed etiam quibus sub conditionibus et quomodo pro casus necessitate aliquando hæc conditiones mitigari possint neconon quid amplius juxta rerum adjuncta in supplica addendum sit. Unde, priusquam formulæ litterarum supplicum apponantur, de modo facultates applicandi agendum est.

<sup>1</sup> Feije n. 719 (716), Rosset n. 2540.

<sup>2</sup> Ita Feije l. c.

NOTA. Quoad impedimenta præter Instr. cit. conferantur Auctores, præsertim Feije n. 105 seq., Gasparri n. 244 seq., De Becker etc.; quoad causas iidem. Concinne de hac materia agit Allègre: *Impedimentorum matrimonii synopsis*, ed. 4, Parisiis 1889.

### ARTICULUS III.